
sultanci złożą za Państwa wnioski o dofinansowanie do Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Krakowie. Poprawność ich wypełnienia zadecyduje o szybkiej 
realizacji całej procedury. Dyżury konsultantów zaplanowa-
no na: 27 stycznia – godz. 9.00 do 17.00, 28 stycznia – godz. 

8.00 do 16.00, 29 stycznia – 
godz. 8.00 do 16.00, 10 lu-
tego – godz. 9.00 do 17.00, 
11 lutego – godz. 8.00 do 
16.00 oraz 12 lutego – godz. 
8.00 do 16.00. Mieszkań-
cy, którzy nie mogą wziąć 
udziału w konsultacjach 
w tych terminach, mają moż-
liwość umówienia konsultan-
ta we własnym domu poprzez 
formularz na stronie www.
niezaleznienergetyczni.pl/
formularz lub w sołtysów-
kach miejscowości Brzezie, 
Brzezinka i Rudawa.

Gmina Zabierzów jako jedna z dwóch gmin w Polsce przystąpi-
ła do pilotażowego programu usług doradczych programu „Czyste 
powietrze”. Program oferuje dotacje do 90% na: wymianę pieca, 
modernizację instalacji grzewczej, ocieplenie budynku, wymianę 
okien i drzwi. Spotkania z mieszkańcami zainteresowanymi udzia-
łem w programie organizowane są we 
współpracy z Narodowym Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej oraz firmą Niezależni Dorad-
cy Energetyczni. Spotkanie informa-
cyjne odbędzie się w środę 5 lutego 
o godz. 17-tej w sali obrad Urzędu 
Gminy Zabierzów.  Poprzednie spotka-
nie odbyło się 22 stycznia. Uzupełnie-
niem spotkań są dyżury konsultantów 
w punkcie informacyjnym w Urzędzie 
Gminy – p. 01A, parter. Podczas dyżu-
rów każdy zainteresowany otrzymuje 
komplet informacji i dokumentów na 
temat programu „Czyste powietrze”. 
Po wypełnieniu dokumentów kon-

Wypełnij wniosek na spotkaniu z doradcą w ramach programu 

„Czyste powietrze” i wymień swój stary piec z dotacją! 
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Uchwalono budżet Gminy Zabierzów na 2020 rok

Na Sesji Rady Gminy Zabierzów w dniu 18 grudnia 2019 został uchwalony budżet Gminy na 
2020 rok. Zaplanowano dochody w kwocie 169,5 mln zł, wyższej o 14,5% w stosunku do 2019 
roku. Zmniejszy się jednak udział Gminy w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa. 
Zwolnienie z podatku osób poniżej 26 roku życia od sierpnia 2019, obniżenie stawki podatku 
o 1 pkt procentowy (z 18% do 17%) od października 2019, zwiększenie kosztów uzyskania 
przychodów od października 2019 spowoduje negatywne dla budżetu Gminy skutki. Bez tych 
zmian dochody wzrosłyby w 2020 roku o około 4 mln zł. Zmiany w przepisach doprowadzą do 
tego, że dochody nie tylko nie wzrosną, ale spadną w stosunku do 2019 roku o 1,7 mln zł. Ozna-
cza to, że negatywny skutek dla budżetu Gminy Zabierzów w 2020 roku – to około 5,7 mln zł.

Deficyt w kwocie 10,8 mln zł zostanie pokryty z emisji obligacji. Oprocentowanie obliga-
cji jest obecnie rekordowo 
niskie, co sprawi, że koszty 
obsługi zadłużenia dla bu-
dżetu Gminy będą bardzo 
korzystne.

Wydatki budżetu Gmi-
ny Zabierzów na rok 2020 
zaplanowano w kwocie 
180,3 mln zł, co oznacza 
wzrost w stosunku do roku 
2019 o 10%. Na ogólną 
kwotę wydatków zaplano-
wanych na 2020 rok skła-
dają się: wydatki bieżące 

w kwocie 139,9 mln zł oraz wydatki majątkowe w kwocie 40,4 mln  zł. Udział wydatków mająt-
kowych w wydatkach ogólnych Gminy stanowi 22,4% - jest to bardzo wysoki odsetek.

Spotkanie informacyjne odbędzie się w środę 
5 lutego o godz. 17-tej w sali obrad Urzędu Gminy 
Zabierzów. 

Program oferuje dotacje do 90% na: wymianę 
pieca, modernizację instalacji grzewczej, ocieplenie 
budynku, wymianę okien i drzwi.

Po wypełnieniu dokumentów konsultanci złożą za 
Państwa wnioski o dofinansowanie do Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Krakowie. Poprawność ich wypełnienia 
zadecyduje o szybkiej realizacji całej procedury.

Nowe stawki za 

odbiór odpadów od 

1 stycznia 2020

Przypominamy, że od 1 stycznia 
2020 roku stawka w przypadku zbie-
rania odpadów w sposób selektywny 
wynosi 23,00 zł od mieszkańca mie-
sięcznie, a w przypadku niedopełnienia 
obowiązku zbierania odpadów w sposób 
selektywny – 46,00 zł od mieszkańca 
miesięcznie.  Mieszkańcy, którzy do tej 
pory nie segregowali odpadów, muszą 
w Urzędzie Gminy złożyć nowe deklara-
cje, pozostali rozliczani są na podstawie 
złożonych wcześniej deklaracji.

W wyniku zmiany przepisów usta-
wy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach w dniu 6 września 2019, obec-
nie każdy mieszkaniec jest zobligowany 
do selektywnego zbierania odpadów. 
Stawka opłaty podwyższonej – 46,00 zł  
jest stosowana jako stawka restrykcyjna 
wobec właścicieli nieruchomości, którzy 
nie wypełnią obowiązku zbierania odpa-
dów w sposób selektywny. 



Zapraszamy na lodowisko 

na Zabierzowski Rynek!  

Jak co roku 
w sezonie zimo-
wym na zabierzow-
skim Rynku działa 
sztuczne lodowisko. 
Aby się poślizgać 
nie trzeba mieć swo-
ich łyżew, ponieważ 
będzie można je 
na miejscu wypoży-
czyć (wypożycze-
nie łyżew i kasku 
ochronnego – 8zł). 
Godziny otwarcia: 

9.00 – 21.00. 
W dni powszednie w godzinach od 9.00 do 14.00 zorganizowane grupy dzie-

ci i młodzież szkolnej z gminy Zabierzów pod opieką nauczyciela mają darmowy 
wstęp na lodowisko. Zapłacą tylko za wypożyczenie łyżew (jeśli ktoś nie posiada 
własnych). 

Dla indywidualnych amatorów ślizgania się na zabierzowskim lodowisku bilet 
ulgowy (dzieci, młodzież, seniorzy) kosztuje 5 zł, bilet normalny 8 zł.

Największe inwestycje 

w gminie Zabierzów 

planowane na rok 

2020 i 2021

Największe inwestycje w 2020 roku 

w gminie to:

Rozbudowa i przebudowa Szkoły Podstawo-
wej w Zabierzowie, łączne nakłady finansowe: 10 
149 077 zł, w tym poza kwotą wydaną w 2019 roku 
planuje się: 3 mln zł w 2020 roku, 3 mln zł w 2021 
i 3,2 mln zł w 2022.

Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Zelkowie, 
rozpoczęta w 2019,  łączne nakłady finansowe: 5,5 
mln zł, w tym: poza kwotą wydaną w 2019 roku – 
1,5 mln zł w 2020,  2 mln zł w 2021,

Budowa budynku użytecznej publicznej wraz 
z zagospodarowaniem terenu w Rudawie  - zakoń-
czenie w 2020 (5 mln zł),

Prace konserwatorskie przy zabytkowej willi 
w Kochanowie II etap (2,5 mln zł),

Przebudowa ul. Kamiennej w Zabierzowie 
(2 mln 200 tys. zł), 

Budowa remizy OSP w Więckowicach, łączne 
nakłady: 1 mln 350 tys. zł, w tym:  650 tys. w 2020 
i 700 tys. w 2021,

Rozbudowa drogi powiatowej od granic Kra-
kowa do skrzyżowania z  drogą wojewódzką w Bali-
cach – Rząska, Szczyglice, Balice (1,7 mln zł),

Budowa budynku wiejskiego w Kleszczowie – 
III etap (1 mln 200 tys. zł),

Budowa zaplecza klubu sportowego „Wisła – 
Rząska”  (1 mln 170 tys. zł),

Naprawa kolektora kanalizacji deszczowej wraz 
z odbudową drogi w Rząsce (710 tys. zł), 

Budowa ściany oporowej przy ul. Widokowej 
i Skalnej w Karniowicach (700 tys. zł), 

Wykonanie boiska wielofunkcyjnego w Niego-
szowicach (520 tys. zł),

Budowa zaplecza sportowego przy boisku 
w Bolechowicach przy ul. Spokojnej (łącznie 1,9 
mln zł, w tym 400 tys. zł w 2020, a 1,5 mln zł wydano 
w 2019)

Budowa chodnika przy ul. Różanej w Ujeździe 
(prawie 330 tys. zł),

Budowa chodnika przy drodze gminnej w Młyn-
ce (300 tys. zł).

Największe planowane w 2021 roku 

inwestycje:

Budowa ciągów pieszo – rowerowych i ścieżek 
rowerowych w drodze powiatowej Aleksandrowice/
Balice: łączne nakłady 10 mln zł, po 5 mln zaplano-
wano na lata 2021 i 2022,

Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Kobyla-
nach, łączne nakłady finansowe: 6 mln 800 tys. zł, 
w tym 3,4 mln w 2021 i 3,4 mln zł w 2022.

Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Nielepicach, 
łączne nakłady finansowe: 6 mln 310 tys. zł, w tym 
3 mln 155 tys. zł w 2021 i 3 mln 155 tys. zł w 2022.

Rozbudowa budynku OSP na wielofunkcyjny 
budynek użyteczności publicznej w Karniowicach, 
łączne nakłady finansowe 6 mln zł, w tym: 3 mln zł 
w 2021 i 3 mln zł w 2022.

Do końca maja zakończy się drugi etap 

przebudowy skrzyżowania drogi krajowej 

ze zjazdem na Niegoszowice. 

Powstanie wyjazd w kierunku Krzeszowic.

Wojewoda Małopolski wydał decyzję dla Generalnej Dyrekcji Dróg Krajo-
wych i Autostrad, zezwalającą na realizację rozbudowy drogi krajowej nr 79, 
polegającą na budowie skrzyżowania tej drogi z projektowaną drogą gminną 
nr 601652K w Kochanowie (zjazd na Niegoszowice) wraz z budową sieci oświe-
tlenia ulicznego i budową odwodnienia. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych 
i Autostrad ponad dwa lata temu rozpoczęła przebudowę drogi dojazdowej z Niego-
szowic do drogi krajowej. Jednak inwestycja nie została zakończona, wykonano wy-
jazd na Kraków, a zamknięty jest wyjazd na Krzeszowice. Aby zakończyć przebu-
dowę potrzebna była decyzja administracyjna, której elementem jest też podział nie-
ruchomości i ich wykup. GDDKiA planuje rozpocząć prace około połowy marca 
i zakończyć 30 maja 2020. Budowę dojazdu z Niegoszowic do drogi krajowej umoż-
liwi kierowcom wyjazd zarówno w stronę Krakowa jak i Krzeszowic. Ponadto droga 
dojazdowa zostanie przejęta przez Gminę Zabierzów od GDDKiA jako droga gminna 
w Kochanowie.

Nowe zasady nadawania tytułu 

„Honorowy Obywatel Gminy Zabierzów”

Uchwałą podjętą  podczas Sesji Rady Gminy Zabierzów zmieniono zasady 
ustanawiania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Zabierzów”. Do tej pory tytuł 
ten przysługiwał tylko osobom żyjącym w momencie nadania tytułu, zasłużonym 
dla naszej Gminy. Uchwałę o zmianie tych zasad podjęto na wniosek sołtysa Pisar, 
który chce rozpocząć starania o nadanie tego zaszczytnego tytułu ks. Bukowińskie-
mu. Władysław Bukowiński – polski ksiądz katolicki, więzień sowieckich łagrów, 
długoletni duszpasterz w Kazachstanie, błogosławiony Kościoła katolickiego zmarł 
w Karagandzie w 1974 roku. Zgodnie z przyjętą uchwałą, obecnie tytuł  „Hono-
rowy Obywatel Gminy Zabierzów” będzie mógł zostać  nadany także zasłużonej 
dla Gminy osobie już nieżyjącej. Radni sugerowali też, aby w godnym miejscu 
w budynku Urzędu Gminy znalazła się tablica upamiętniająca osoby, którym już 
wcześniej nadano tytuł  „Honorowy Obywatel Gminy Zabierzów”. Są to: ks. kardy-
nał Franciszek Macharski, ks. Tadeusz Isakowicz – Zaleski i Józef Kruk.



Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska

Ogółem planowane w 2020 wydatki w tym dziale wynio-
są ponad 19 mln zł. Udział w wydatkach ogółem to 10,6%.  
Wydatki na gospodarkę odpadami wyniosą 7,1 mln zł, w po-
dobnej kwocie planuje się wpływy z tytułu opłat za odbiór 
i zagospodarowanie odpadów komunalnych. Pod uwagę 
wzięto stawki przyjęte uchwałą Rady Gminy Zabierzów 
w dniu 30 października, które obowiązują od 1 stycznia 2020. 
Przy nowych stawkach winno dojść do zrównoważenia – 
w skali roku – dochodów z ponoszonymi kosztami  odbioru 
i wywozu odpadów. Ponadto wydatki obejmą:  ochronę po-
wietrza atmosferycznego i klimatu – prawie 7 mln zł, utrzy-
manie czystości w gminie – ponad 1 mln zł, utrzymanie zie-
leni – ponad 530 tys. zł.

Wydatki majątkowe planowane są w kwocie ponad 7,5 
mln zł. Tu przewiduje się m.in.: dotację na instalacje pro-
ekologicznego systemu grzewczego (solary) – 40 tys. zł, 
realizację Programu Ograniczenia Niskiej Emisji w zakresie 
wymiany palenisk na paliwa stałe – 500 tys. zł, wymianę nie-
ekologicznych palenisk – około 1,8 mln zł, program Smog 
– Stop – 1,3 mln zł, program Czysta Energia Blisko Krakowa 
– 3,1 mln zł. Ten ostatni to program realizowany wspólnie 
z gminami ościennymi, polegający na instalacji odnawial-
nych źródeł energii (głównie fotowoltaika).

Nieruchomości – budynki komunalne

Na inwestycje komunalne w budżecie na 2020 rok przeznacza się kwotę 
7 mln zł, w tym na kontynuację budowy budynku użyteczności publicznej 
wraz z zagospodarowaniem przyległego terenu w Rudawie – 5 mln zł, na 
III etap budowy budynku komunalnego w Kleszczowie – 1,2 mln, na zago-
spodarowanie terenu przy stawach w Pisarach – 200 tys. zł. W 2020 roku 
zaplanowano też wykonanie projektu budynku komunalnego w Balicach, 
projektu przebudowy schodów w budynku w Brzezince, projektu zagospo-
darowania działek w Kleszczowie i w Burowie, projektu budynku ośrodka 
zdrowia oraz projektu placu targowego w Zabierzowie,  zagospodarowanie 
działki komunalnej w centrum Kobylan. Ponadto kwotę prawie 2,5 mln za-
planowano na wydatki bieżące związane z utrzymaniem i bieżącymi remon-
tami budynków komunalnych.

Drogi gminne

Plan wydatków na drogi gminne wynosi prawie 9 mln zł. Wydatki bieżą-
ce to 2,7 mln zł. Obejmują one m.in. zimowe utrzymanie tych dróg (900 tys. 
zł), pielęgnacja zieleni w pasach drogowych (175 tys. zł), dostawa materiału 
kamiennego do poprawy stanu dróg (200 tys. zł) oraz remonty nakładek 
bitumicznych (w tym finansowane z funduszy sołeckich). Planuje się re-
monty cząstkowe nawierzchni dróg bitumicznych w całej gminie za 150 
tys. zł oraz: poszerzenie drogi na wysokości stawu w Aleksandrowicach, 
remonty nakładek bitumicznych na drodze na Winną Górę i na ul. Leśnej 
bocznej w Balicach, Jurajskiej bocznej i Turystycznej w Bolechowicach, na 
drodze nr 161/1 w Burowie, na ul. Lipowej i ul. Sosnowej w Karniowicach, 
na ul. Bursztynowej w Kobylanach, na ul. Leśnej w Nielepicach oraz Leśnej 
w Rząsce/Szczyglicach, na ul. Wiśniowej w Więckowicach, na działce 
570/1 w Gackach – Zelkowie oraz na ul. Nad Stawem w Zelkowie, gdzie 
planuje się też urządzenie drogi tłuczniowej na działce 434/1. 

Wydatki majątkowe (inwestycyjne) na drogi gminne wyniosą 6 mln 
253 tys. zł. W budżecie Gminy na 2020 zapisano przeznaczenie tych środ-
ków m.in. na odszkodowania za grunty pozyskane pod budowę dróg oraz: 
w Aleksandrowicach na projekt przebudowy drogi gminnej nr 601712K, 
w Balicach: na projekt przebudowy ul. Podkamycze i projekt zabezpiecze-
nia ul. Krótkiej, w Bolechowicach – budowę przeprawy mostowej nad po-
tokiem Bolechówka i projekt budowy przeprawy mostowej w ciągu ul. Nad 
Potokiem, w Brzeziu – projekt budowy chodnika wzdłuż ul. Kluczwody 
i rozbudowę parkingu przy szkole, w Brzezince – dokończenie chodnika 
na ul. Krzemionki, w Karniowicach -  na budowę ściany oporowej przy ul. 
Widokowej i Skalnej oraz projekt chodnika przy ul. Rycerskiej, w Kobyla-
nach – projekt rozbudowy ul. św. Floriana, ul. Jana Pawła II, ul. Krakow-
skiej, w Młynce – na kontynuację chodnika przy drodze gminnej nr 107, 
w Niegoszowicach/Rudawie – projekt przebudowy infrastruktury drogo-
wej, w Nielepicach – projekt przebudowy ul. Ruczaj, w Radwanowicach 
– projekt budowy chodnika przy ul. T. Wojtasa, w Rudawie – na aktualiza-
cję projektu sieci kanalizacji deszczowej przy ul. Olszynowej i Osiedlowej, 
projekt budowy parkingu P&R, projekt przebudowy skweru ks. W. Buko-
wińskiego, w Rudawie/Młynce – projekt przebudowy ul. Kalwaryjskiej, 
w Rząsce – na budowę przejścia dla pieszych na przedłużeniu ul. Klubowej, 
naprawę kolektora kanalizacji deszczowej wraz z odbudową drogi oraz na 
dokumentację projektową przebudowy infrastruktury drogowej dla budowy 
trasy rowerowej łączącej przystanek kolejowy Kraków Mydlniki Wapiennik 
z trasą VeloRudawa w Zabierzowie, w Szczyglicach – projekt przebudowy 
ul. Celakówny wraz z odwodnieniem, w Ujeździe – na budowę chodnika 
przy ul. Różanej oraz na projekt przebudowy ul. Różanej, w Więckowicach 
– na projekt przebudowy ul. Sportowej, w Zabierzowie – na aktualizację 
projektu przebudowy ul. Kasztanowej, projekt przebudowy sygnalizacji 
świetlnej na skrzyżowaniu ulic: Cmantarnej, Krakowskiej, Śląskiej i Kole-
jowej, na projekt przebudowy ul. Zachodniej oraz – na wykonanie projektu 
budowy chodnika przy ul. Leśnej.

Z Funduszu Dróg Samorządowych planuje się rozbudowę drogi gminnej 
nr 601714K w Brzoskwini za kwotę 3 mln 600 tys. zł.

Drogi powiatowe i krajowe

Gmina Zabierzów uczestniczy w finansowaniu inwesty-
cji na drogach krajowych i powiatowych. W budżecie na 
2020 rok zaplanowano przekazanie na ten cel ok. 3,3 mln 
zł. Na rozbudowę drogi powiatowej na odcinku od granic 
Krakowa do skrzyżowania z drogą wojewódzką w Balicach 
przy autostradzie A4 wraz z budową mostu na rzece Rudawie 
w Szczyglicach i oświetlenia - Gmina przeznaczy 1,7 mln 
zł, na zadania drogowe realizowane wspólnie z Powiatem 
Krakowskim w ramach tzw. Inicjatyw Samorządowych – 
1,1 mln zł, włączy się też m. in. w budowę ciągów pieszo 
– rowerowych i ścieżek rowerowych w drodze powiatowej 
nr 2121K w Aleksandrowicach i Balicach oraz w wykona-
nie projektu dla realizacji dwóch odcinków chodnika wzdłuż 
drogi krajowej nr 79 w Rudawie i Zabierzowie.

Drogi wewnętrzne

Wydatki na drogi dojazdowe do gruntów rolnych – dro-
gi wewnętrzne wyniosą w 2020 roku 513 tys. zł. Inwesty-
cje obejmą: w Brzeziu: ul. Stroma i Polna, w Karniowicach: 
ul. Kwiatowa, w Pisarach: ul. Spokojna, w Radwanowicach: 
ul. Ogrodowa, w Więckowicach: ul. Kwiatowa.

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego

W 2020 roku przeznacza się dotacje w wysokości prawie 
3 mln 293 tys. zł dla Samorządowego Centrum Kultury i Pro-
mocji Gminy Zabierzów oraz ponad 635 tys. zł dla bibliotek. 
Jeśli chodzi o wydatki inwestycyjne to prace konserwator-
skie przy zabytkowej willi w Kochanowie pochłoną 2,5 mln 
zł oraz 6 tys. zł – oświetlenie Krzyża w Więckowicach.

Najważniejsze wydatki budżetowe planowane w 2020 roku



Melioracje

Łącznie na melioracje przeznacza się w budżecie 890 tys. zł. 
Na inwestycje w tej dziedzinie planuje się 212 tys. zł, w tym 200 
tys. zł na wykonanie odwodnienia  przy ul. Skalnej wraz z odbu-
dową nawierzchni w Radwanowicach. 

Na konserwacje i bieżące utrzymanie (remonty) urządzeń 
melioracyjnych zapisano w budżecie kwotę 678 tys. zł, która 
przeznaczona zostanie na następujące zadania:

- w Aleksandrowicach: pogłębienie i wyczyszczenie potoku 
Aleksandrówka oraz umocnienie rowu po zniszczeniach doko-
nanych przez bobry,
- w Balicach: korytowanie potoku przy ul. Topolowej oraz 

umocnienie potoku przy ul. Radziwiłłów i przy ul. Wrzosowej,
- w Bolechowicach: czyszczenie rowów przy ul. Turystyczne-

j,wykonanie kanalizacji deszczowej przy ul. Siedliski,
- w Brzezince: zabudowa rowu przy ul. Radosnej,
- w Karniowicach: umocnienie skarpy i wykonanie odwodnie-

nia wzdłuż ul. Spacerowej oraz odwodnienia ul. Wąwozowej,
- w Kobylanach: remont rowu przy ul. Jana Pawła II, wykona-

nie rowu od ul. Kościuszki do ul. Zielone Wzgórze,
- w Kochanowie: wykonanie 4 przyczółków na przepustach 

przy ul. Ogrodowej,
- w Młynce: umocnienie skarpy i wykonanie odwodnienia,
- w Niegoszowicach: odwodnienie terenów przy ul. Ogrodo-

wej, umocnienie rowu przy ul. Spacerowej, wyczyszczenie 
przepustu okularowego i rowu od przejazdu kolejowego w kie-
runku rzeki Rudawa,
- w Nielepicach: ujęcie wód opadowych z ul. Świerkowej, uło-

żenie korytek ściekowych na ul. Nad Wąwozem, wyczyszczenie 
cieku wodnego,
- w Pisarach: rów od boiska w kierunku PKP,
- w Radwanowicach: zarurowanie rowu na ul. Wodnej,
- w Rudawie: oczyszczenie cieku, naprawa przepustu z rur żel-

betowych, umocnienie rowu od ul. Kolejowej do ul. Legionów 
Polskich, odwodnienie ul. Łanowej, umocnienie rowu przy ul. 
Olszynowej,
- w Rząsce: wyczyszczenie cieku „Pasternik”,
- w Zabierzowie: remont odwodnienia przy skrzyżowaniu ul. 

Leśnej i Cmentarnej, wyczyszczenie i umocnienie rowu przy 
ul. Białych Brzóz, wyczyszczenie rowu i naprawa przepustu 
w rejonie wiaduktu kolejowego, korytowanie cieku wodnego 
w rejonie ul. Działkowej,
- w Zelkowie: odwodnienie ul. Turystycznej w Gackach.

Ponadto kwotę 212 tys. zł – jako wydatki majątkowe (inwesty-
cyjne) przeznacza się na: wykonanie odwodnienia przy ul. Skalnej 
w Radwanowicach, projekt kanalizacji deszczowej w Nielepicach 
oraz przeprawy drogowo – mostowej nad potokiem Bolechówka 
w Bolechowicach.

Autobusy MPK i busy

Na dofinansowanie lokalnego transportu zbiorowego Gmina prze-
znaczy ponad 4 mln zł, w tym: na dopłatę do komunikacji miejskiej 
na podstawie porozumienia z Gminą Kraków – 3 mln 780 tys. zł, dofi-
nansowanie usługi komunikacyjnej Brzoskwinia/Nielepice – 180 tys. zł,  
dofinansowanie usługi komunikacyjnej Niegoszowice – 41 tys. zł.

Ochotnicza Straż Pożarna

Plan wydatków na jednostki OSP w naszej gminie przewiduje kwotę 
prawie 1,8 mln zł, z tego ponad 1 mln zł to wydatki majątkowe. Z tych 
środków 650 tys. zapisano na budowę remizy OSP wraz z zagospoda-
rowaniem terenu wokół budynku w Więckowicach oraz zaplanowano 
środki na zakup pojazdu gaśniczego średniego dla OSP Kobylany.

Oświetlenie ulic, placów i dróg

Wydatki na ten cel w 2020 roku w naszej gminie wyniosą ponad 3,1 
mln zł, z czego na zakup energii elektrycznej oraz konserwację oświetle-
nia ulicznego przeznacza się około 2,5 mln zł. Ponad 672 tys. zł – to wy-
datki inwestycyjne. Te środki przeznacza się na następujące inwestycje:
- w Bolechowicach: budowa oświetlenia ulicznego przy ul. Zielonej – 
bocznej, ul. Nad Potokiem, ul. Turystycznej i ul. Wąskiej a także prze-
budowa oświetlenia przy ul. Jurajskiej,
- w Brzeziu: przebudowa oświetlenia ul. Narodowej i projekt oświetle-
nia ul. Lipowej,
- w Brzezince: budowa oświetlenia ul. Krakowskiej,
- w Burowie: uzupełnienie lamp przy drodze powiatowej,
- w Kobylanach: budowa oświetlenia ul. Dworskiej i stałe łącze do 
skrzynki elektrycznej w rejonie estrady,
- w Młynce: budowa oświetlenia przy drodze na działce nr 160,
- w Niegoszowicach: oświetlenie przystanku autobusowego na Sowiar-
ce,
- w Nielepicach: budowa oświetlenia ul. Zakątek,
- w Pisarach: projekt oświetlenia ul. Kolejowej,
- w Ujeździe: stałe łącze do skrzynki elektrycznej w rejonie estrady,
- w Więckowicach: lampa przy ul. Kasztanowej,
- w Zabierzowie: projekty oświetlenia ul. Poganów bocznej, ul. Dział-
kowej i ul. Radosnej oraz budowa w nowej lokalizacji urządzeń elek-
troenergetycznych,
- w Zelkowie: budowa oświetlenia ul. Krakowskiej.

Szkoły i przedszkola

Wydatki w tym dziale planowane są na prawie 52,4 mln zł, co stano-
wi 29,1% planowanych wydatków ogółem. Na inwestycje szkolne prze-
znacza się prawie 5 mln zł, w tym na: rozbudowę i przebudowę Szkoły 
Podstawowej przy ul. Szkolnej w Zabierzowie – 3 mln zł, na rozbudo-
wę budynku szkoły w Zelkowie – 1,5 mln zł. Przystosowanie pomiesz-
czeń dla oddziału przedszkolnego w szkole w Rząsce kosztować ma 
150 tys. zł, ponadto planuje się: wykonanie projektów rozbudowy szkół 
w Brzeziu oraz w Kobylanach, projektu rozbudowy przedszkola w Rzą-
sce oraz projektu wymiany pokrycia dachowego w szkole w Rząsce, 
projektu remontu szkoły w Zelkowie, montaż klimatyzacji w ZSP przy 
ul. Sportowej w Zabierzowie, oraz zakup klimatyzatorów do sal szkol-
nych i przedszkolnych w naszej gminie.

W 2020 planowane są także remonty szkół za kwotę 565 tys. zł. 
W szkole w Zabierzowie przy ul. Kolejowej zostanie przeprowadzony 
remont posadzki, w szkole przy ul. Sportowej – remont nawierzchni 
na wejściu do budynku a w szkole przy ul. Szkolnej – poprawa po-
krycia dachu i wymiana wykładziny. Remonty i konserwacje planu-
je się też w szkole w Balicach, w Brzoskwini, Kobylanach, Rudawie 
i Rząsce a także remonty bieżące i awaryjne w budynkach szkolnych. 

Polityka społeczna 

Budżet Gminy Zabierzów na zadania z zakresu polityki spo-
łecznej na 2020 rok wynosi   39,7 mln złotych, w tym  36 mln to środ-
ki z dotacji z budżetu Państwa i 3,7 mln - środki z budżetu Gminy. 
Budżet Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej obejmuje zadania 
z zakresu pomocy społecznej oraz wsparcia rodzin.

Pomoc społeczna dotyczy np. współfinansowania pobytu osób 
z naszej gminy w domach pomocy społecznej i ośrodkach wspar-
cia, finansowanie usług opiekuńczych, dożywiania i udzielania 
zasiłków. Na ten cel przeznacza się prawie 4 mln zł.

Środki na pomoc rodzinie to 35,6 mln zł. Przeznaczane są 
one na realizację Programu Rodzina 500 plus, na świadczenie 
Dobry Start oraz na świadczenia rodzinne i wsparcie z funduszu 
alimentacyjnego. W roku 2020 na Program 500 plus zaplanowa-
no prawie 29 mln zł.



Sport i rekreacja

Na inwestycje w dziedzinie kultury fizycznej zapisano w bu-
dżecie na 2020 rok kwotę ponad 3,6 mln zł.

Na inwestycje dotyczące obiektów sportowych zaplanowano 
kwotę 2 mln 650 tys. zł. Środki te przeznacza się na następujące 
inwestycje:  budowa zaplecza sportowego przy boisku przy ul. 
Spokojnej w Bolechowicach (400 tys. zł), budowa zatok posto-
jowych i ścieżki do boiska w Bolechowicach (150 tys. zł), wy-
konanie boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni syntetycznej 
w Niegoszowicach (520 tys. zł), wymiana nawierzchni boiska tra-
wiastego w Pisarach (250 tys. zł), budowa zaplecza sportowego 
klubu „Wisła – Rząska” (1 mln 170 tys. zł), wykonanie piłko-
chwytów na boisku w Zelkowie (40 tys. zł), dotacja inwestycyjna 

Zabierzów w grupie 

najbogatszych gmin 

województwa 

małopolskiego

Poziom zamożności gminy obrazuje się tzw. 
wskaźnikiem G. Wylicza się go, dzieląc sumę 
dochodów podatkowych danej gminy (podat-
ków lokalnych oraz udziału w podatkach docho-
dowych od osób fizycznych i prawnych) przez 
liczbę jej mieszkańców. Na rok 2019 wskaźnik 
G dla gminy Zabierzów wynosi  2380,74 zł, co 
daje jej 6 miejsce pod względem zamożności 
(na 182 gminy w województwie małopolskim). 
Wyprzedzają nas: Wielka Wieś – 2807,02 zł, 
Bukowno – 2587,59 zł, Bolesław – 2415,38 zł, 
Niepołomice – 2407,23 zł, Kraków – 2396,15 
zł. 

Obliczany w ten sposób poziom zamoż-
ności gmin ma wpływ na ilość możliwych do 
pozyskania środków na zadania z zakresu po-
lityki społecznej, np. dla rządowego programu 
„Posiłek w domu i w szkole” przyjęto iż gminy, 
w których wskaźnik G jest wyższy niż 2000 zł 
mogą pozyskać dotację w wysokości pokry-
wającej maksymalnie 60 procent wydatków 
na dożywianie. W przypadku gmin, w których 
wskaźnik G jest niższy niż 2000 zł dotacja może 
wynosić nawet 80 procent kosztów; dotacja na 
realizację działań mających na celu rozwój po-
mocy społecznej  - środki przeznaczono tylko 
dla gmin o niskim wskaźniku G, co oznacza-
ło, że Gmina Zabierzów nie mogła ubiegać się 
o dotację.

W 2018 roku pomocą społeczną objęto 
w gminie Zabierzów 387 rodzin, co daje łącz-
ną liczbę 859 członków rodzin. W latach 2016 
– 2018 można zauważyć nieznaczny wzrost 
liczby rodzin wielodzietnych i bardziej widocz-
ny wzrost liczby rodzin emerytów i rencistów 
korzystających z pomocy społecznej. Na tle po-
wiatu krakowskiego, gdzie średnio 2,74% ogółu 
mieszkańców wymaga wsparcia, gmina Zabie-
rzów wypada korzystnie. Tu w 2018 roku udział 
osób korzystających z pomocy społecznej 
w liczbie ludności ogółem wynosił tylko 1,7%.

dla OSR w Zabierzowie na instalację fotowoltaiczną (120 tys. zł). 
Prawie 1 mln zł przeznaczono na inwestycje rekreacyjne, m.in. na: 

zagospodarowanie działki w centrum Balic, zagospodarowanie działki 
tzw. „Wondole” na teren rekreacyjny w Karniowicach, zagospodarowa-
nie działki w Szczyglicach, montaż zjeżdżalni na placu zabaw w Więc-
kowicach, ogrodzenie placu zabaw w Zelkowie, zagospodarowanie 
parku „Krzaki” w Zelkowie.

W budżecie Gminy na 2020 przewidziano udzielenie dotacji przed-
miotowej dla Ośrodka Sportowo – Rekreacyjnego w Zabierzowie 
w kwocie 1 143 300 zł na dopłaty do: zajęć nauki i doskonalenia pływa-
nia oraz kosztów udostępniania pływalni na zajęcia dzieci i młodzieży 
szkolnej w kwocie 781 tys. zł, zajęć na boisku Orlik w Szczyglicach 
– 131 800 zł, zajęć na boisku Orlik w Zabierzowie 115 500 zł, korzy-
stania z lodowiska w sezonie zimowym w Zabierzowie – 115 tys. zł.  
Dotacje dla klubów sportowych w naszej gminie wyniosą 713 tys. zł.

Grudniowa Niespodzianka 2019

- podsumowanie

Wolontariusze tej charytatywnej akcji pragną za naszym pośrednictwem podzię-
kować darczyńcom, którzy w okresie przedświątecznym wsparli potrzebujące rodziny 
z  gminy Zabierzów. Do 22 rodzin trafiło 168 paczek. Były w nich produkty żywnościowe, 
odzież, buty, bony podarunkowe. Wśród prezentów znalazły się też: szafa, kanapa, mate-
rac, łóżka, pralki, lodówka, kuchenka, odkurzacz i węgiel. Poza osobami prywatnymi do 
akcji włączyły się szkoły z Balic, Rudawy i Zabierzowa. Ponadto w Szkole Podstawowej 
w Kobylanach została przeprowadzona zbiórka żywności i środków czystości dla zgło-
szonych w ostatniej chwili dodatkowych rodzin. 

Przeciw alkoholizmowi i narkomanii

Na Sesji Rady Gminy Zabierzów w dniu 18 grudnia 2019 radni przyjęli Gminny Pro-
gram Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2020 rok i Program 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2020 – 2022.

W Programie  Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zapisano, 
iż programy profilaktyczne edukacyjne należy wdrażać już w najmłodszych klasach 
w szkołach podstawowych, ponieważ część dzieci w naszej gminie od najmłodszych lat 
jest narażona na dysfunkcyjne rodzinne wzorce picia alkoholu. Zajęcia profilaktyczne od-
bywają się w świetlicach opiekuńczo – wychowawczych w poszczególnych sołectwach. 

W 2020 roku zorganizowane zostaną dwie konferencje na temat przeciwdziałania nar-
komanii oraz warsztaty dla uczniów klas szóstych i siódmych. 

Pomoc żywnościowa u Albertynek 

Podobnie ja w poprzednim roku rusza Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa dla 
mieszkańców Gminy Zabierzów, którego celem jest wsparcie osób i rodzin najbardziej 
potrzebujących poprzez przekazywanie nieodpłatnych paczek żywnościowych lub posił-
ków.

Pomoc mogą otrzymywać osoby i rodziny znajdujące się w najtrudniejszej sytuacji, 
np. dotknięte: ubóstwem, sieroctwem, bezdomnością, bezrobociem, niepełnosprawno-
ścią, długotrwałą lub ciężką chorobą oraz uzyskujące dochód nieprzekraczający 1402,00 
zł w przypadku osoby samotnie gospodarującej oraz 1056,00 zł w przypadku osoby 
w rodzinie, czyli dochód nieprzekraczający 200% kryterium dochodowego uprawniają-
cego do korzystania z pomocy społecznej.

Aby otrzymać pomoc żywnościową należy zgłosić się do Gminnego Ośrodka Pomo-
cy Społecznej w Zabierzowie w celu uzyskania skierowania. Osoby nie będące pod opie-
ką GOPS Zabierzów proszone są o dostarczenie dokumentów potwierdzających dochód 
(odcinek renty/emerytury, zaświadczenie o dochodach).

Wydawaniem żywności dla osób zamieszkujących w gminie Zabierzów zajmuje się 
Zgromadzenie Sióstr Albertynek w Rząsce przy ul. Krakowskiej 19.

Osoby chcące uzyskać pomoc w lutym muszą zgłosić się do GOPS Zabierzów do dnia 
04.02.2020 r.





Harmonogram wywozu śmieci

Zabudowa jednorodzinna – odpady biodegradowalne i wielkogabarytowe

ALEKSANDROWICE, BURÓW, KLESZCZÓW, BALICE 
(tylko ul. Winna Góra) biodegradowalne: 26.II, 8.IV, 22.IV, 
06.V, 20.V, 03.VI, 17.VI, 01.VII, 15.VII, 29.VII, 12.VIII,  26.VIII, 
9.IX, 23.IX, 07.X, 21.X, 04.XI, 18.XI, 30XII., wielkogabaryto-
we: 08.V, 11.IX.
ALEKSANDROWICE (tylko numer 2), BRZOSKWINIA 
biodegradowalne: 19.II, 1.IV, 15.IV, 29.IV, 13.V, 27.V, 10.VI, 
24.VI, 8.VII, 22.VII, 05.VIII, 19.VIII, 02.IX, 16.IX, 30.IX, 14.X, 
28.X, 14.XI, 25.XI, 23.XII, wielkogabarytowe: 03.VI, 07.X.
BALICE (nie dotyczy ulic: Pięciu Stawów, Podkamycze, Win-
na Góra) biodegradowalne: 25.II, 07.IV, 21.IV, 05.V, 19.V, 02.VI, 
16.VI, 30.VI, 14.VII, 28.VII, 11.VIII, 25.VIII, 08.IX, 22.IX, 06.X, 
20.X, 03.XI, 17.XI, 29.XII, wielkogabarytowe: 03.VII, 06.XI.
BOLECHOWICE (tylko wymienione ulice: Jurajska (tylko 
numery nieparzyste), Czyniec, Łąkowa, Nad Potokiem, Po-
lna, Skotnicka, Turystyczna, Wąska, Zielona, Zielona Boczna) 
biodegradowalne: 19.II, 01.IV, 15.IV, 29.IV, 13.V, 27.V, 10.VI, 
24.VI, 08.VII, 22.VII, 05.VIII, 19.VIII, 2.IX, 16.IX, 30.IX, 14.X, 
28.X, 10.XI, 25.XI, 23.XII, wielkogabarytowe: 27.IV, 14.IX.
BOLECHOWICE (tylko wymienione ulice: Akacjowa, Gajo-
wa, Górska, Jurajska (tylko numery nieparzyste), Kościelna, 
Leśna, Na Górach, Ogrodowa, Siedliski, Spokojna, Szkolna, 
Winnica (z wyłączeniem numerów 58, 59, 60), Wolańska, 
Działka nr 172/1, BRZEZIE (tylko ulica Rodziny Poganów) 
biodegradowalne: 26.II, 8.IV, 22.IV, 6.V, 20.V, 3.VI, 17.VI, 
01.VII, 15.VII, 29.VII, 12.VIII, 26.VIII, 9.IX, 23.IX, 07.X, 21.X, 
04.XI, 18.XI, 30.XII, wielkogabarytowe: 18.V, 21.X.
BOLECHOWICE (tylko ulica Winnica 56, 58, 60), ZELKÓW 
biodegradowalne: 20.II, 2.IV, 16.IV, 30.IV, 14.V, 28.V, 8.VI, 
25.VI, 9.VII, 23.VII, 6.VIII, 20.VIII, 3.IX, 17.IX, 1.X, 15.X, 
29.X, 12.XI, 26.XI, 24.XII, wielkogabarytowe: 11.V,15.IX.
BRZEZIE (z wyłączeniem ul. Rodziny Poganów), UJAZD 
biodegradowalne: 25.II, 07.IV, 21.IV, 05.V, 19.V, 02.VI, 16.VI, 
30.VI, 14.VII, 28.VII, 11.VIII, 25.VIII, 8.XI, 22.IX, 6.X, 20.X, 
3.XI, 17.XI, 29.XII,  wielkogabarytowe: 20.IV, 07.IX.
BRZEZINKA biodegradowalne: 21.II, 03.IV, 17.IV, 30.IV, 15.V, 
29.V, 12.VI, 26.VI, 10.VII, 24.VII, 7.VIII, 21.VIII, 4.IX, 18.IX, 
2.X, 16.X, 30.X, 13.XI, 27.XI, 23.XII, wielkogabarytowe: 24.III, 
22.IX.
KOBYLANY, KARNIOWICE biodegradowalne: 27.II, 9.IV, 
23.IV, 7.V, 21.V, 4.VI, 18.VI, 02.VII, 16.VII, 30.VII, 13.VIII, 
27.VIII, 10.IX, 24.IX, 8.X, 22.X, 5.XI, 19.XI, 31.XII, wielkoga-
barytowe: 05.V, 08.IX.
KOCHANÓW biodegradowalne: 17.II, 9.IV, 27.IV, 11.V, 25.V, 
8.VI, 22.VI, 6.VII, 20.VII, 3.VIII, 17.VIII, 31.VIII, 14.IX, 28.IX, 
12.X, 26.X, 9.XI, 23.XI, 21.XII. wielkogabarytowe: 10.III, 08.IX.
MŁYNKA biodegradowalne: 18.II, 14.IV, 28.IV, 12.V, 26.V, 9.VI, 
23.VI, 7.VII, 21.VII, 4.VIII, 18.VIII, 01.IX, 15.IX, 29.IX, 13.X, 
27.X, 10.XI, 24.XI, 22.XII, wielkogabarytowe: 21.III, 19.IX.
NIEGOSZOWICE biodegradowalne: 28.II, 10.IV, 24.IV, 8.V, 
22.V, 5.VI, 19.VI, 3.VII, 17.VII, 31.VII, 14.VIII, 28.VIII, 11.IX, 
25.IX, 9.X, 23.X, 6.XI, 20.XI, 18.XII, wielkogabarytowe: 21.IV, 
20.X.
NIELEPICE biodegradowalne: 18.II, 14.IV, 28.IV, 12.V, 26.V, 
9.VI, 23.VI, 7.VII, 21.VII, 4.VIII, 18.VIII, 1.IX, 15.IX, 29.IX, 
13.X, 27.X, 10.XI, 24.XI, 22.XII, wielkogabarytowe: 21.III, 
19.IX.
PISARY biodegradowalne: 17.II, 9.IV, 27.IV, 11.V, 25.V, 8.VI, 
22.VI, 6.VII, 20.VII, 3.VIII, 17.VIII, 31.VIII, 14.IX, 28.IX, 12.X, 
26.X, 09.XI, 23.XI, 21.XII, wielkogabarytowe: 10.III, 08.IX.
RADWANOWICE biodegradowalne: 28.II, 10.IV, 24.IV, 8.V, 
22.V, 5.VI, 19.VI, 03.VII, 17.VII, 31.VII, 14.VIII, 28.VIII, 11.IX, 

25.IX, 9.X, 23.X, 6.XI, 20.XI, 18.XII, wielkogabarytowe: 21.IV, 20.X.
RUDAWA biodegradowalne: 24.II, 6.IV, 20.IV, 4.V, 18.V, 1.VI, 15.VI, 
29.VI, 13.VII, 27.VII, 10.VIII, 24.VIII, 7.IX, 21.IX, 5.X, 19.X, 2.XI, 
16.XI, 30.XI, 28.XII, wielkogabarytowe: 04.IV, 10.X.
RZĄSKA (tylko wymienione ulice: Balicka, Kamienna, Krakow-
ska, Krzyżowa, Leśna, Podkamycze, Szkolna), SZCZYGLICE, 
BALICE (tylko wymienione ulice: Pięciu Stawów, Podkamycze, 
Krakowska 192) biodegradowalne: 18.II, 14.IV, 28.IV, 12.V, 26.V, 
9.VI, 23.VI, 7.VII, 21.VII, 4.VIII, 18.VIII, 1.IX, 15.IX, 29.IX, 13.X, 
27.X, 10.XI, 24.XI, 22.XII, wielkogabarytowe: 20.V, 23.IX.
RZĄSKA (tylko wymienione ulice: Akacjowa, Brzegowa, Cicha, 
Jodłowa, Klubowa, Kolejowa, Krótka, Krzywa, Lipowa, Mostowa, 
Na Stoku, Nad Potokiem, Nad Wąwozem, Ogrodowa, Oświecenia, 
Piaski, Polna, Poziomkowa, Półkole, Prosta, Rędzińska, Sadowa, 
Sarni Stok, Siewna, Słoneczna, Spacerowa, Strażacka, Strugi, Su-
cha, Topolowa, Wapienna, Wąska, Zachodnia, Zagruszcze) biode-
gradowalne: 21.II, 3.IV, 17.IV, 2.V, 15.V, 29.V, 12.VI, 26.VI, 10.VII, 
24.VII, 7.VIII, 21.VIII, 4.IX, 18.IX, 2.X, 16.X, 30.X, 13.XI, 27.XI, 
19.XII, wielkogabarytowe: 19.VI, 23.X.
WIĘCKOWICE biodegradowalne: 21.II, 3.IV, 17.IV, 30.IV, 15.V, 
29.V, 12.VI, 26.VI, 10.VII, 24.VII, 7.VIII, 21.VIII, 4.IX, 18.IX, 2.X, 
16.X, 30.X, 13.XI, 27.XI, 23.XII, wielkogabarytowe: 24.III, 22 IX.
ZABIERZÓW (tylko wymienione ulice: Bociania, Dębowa (tylko 
numer 69), Działkowa, Kolejowa, Krakowska (tylko numery niepa-
rzyste), Kwiatów Polnych, Myszala, Nad Wodą, Niecała, Ogrodo-
wa, Parkowa, Rodziny Poganów, Rzemieślnicza, Sadowa, Szkolna, 
Wapienna, Willowa) biodegradowalne: 27.II, 9.IV, 23.IV, 7.V, 21.V, 
4.VI, 18.VI, 2.VII, 16.VII, 30.VII, 13.VIII, 27.VIII, 10.IX, 24.IX, 8.X, 
22.X, 5.XI, 19.XI, 31.XII, wielkogabarytowe: 06.V, 09.IX.
ZABIERZÓW (tylko wymienione ulice: Dębowa (bez numeru 69), 
Gazowa, Lipowy Gaj, Łąkowa, Mostowa, Norbertanek, Piaski, 
Przy Torze, Radosna, Słoneczna, Sienkiewicza, Spokojna, Sporto-
wa, Śląska (tylko numery parzyste), Wąska, Zachodnia, Źródlana) 
biodegradowalne: 20.II, 2.IV, 16.IV, 30.IV, 14.V, 28.V, 13.VI, 25.VI, 
9.VII, 23.VII, 6.VIII, 20.VIII, 3.IX, 17.IX, 1.X, 15.X, 29.X, 12.XI, 
26.XI, 24.XII, wielkogabarytowe: 05.VI, 09.X.
ZABIERZÓW (tylko wymienione ulice: Białych Brzóz, Cmentar-
na, Kalwaryjska, Konwaliowa, Krótka, Krzyżowa, Leśna Polana, 
Leśna, Lotniskowa, Pogorzany, Polna, Poziomkowa, Śląska (tylko 
numery nieparzyste), Wielkie Pola, Wrzosowa, Zawiła) biodegra-
dowalne: 17.II, 10.IV, 27.IV, 11.V, 25.V, 8.VI, 22.VI, 6.VII, 20.VII, 
3.VIII, 17.VIII, 31.VIII, 14.IX, 28.IX, 12.X, 26.X, 9.XI, 23.XI, 21.XII, 
wielkogabarytowe: 22.V, 25.IX.
ZABIERZÓW (tylko wymienione ulice: Brzozowa, Jodłowa, Ka-
mienna, Kątowa, Kmity, Krakowska (tylko numery parzyste), Ład-
na, Malinowa, Południowa, Topolowa, Widokowa, Zacisze) biode-
gradowalne: 24.II, 6.IV, 20.IV, 4.V, 18.V, 1.VI, 15.VI, 29.VI, 13.VII, 
27.VII, 10.VIII, 24.VIII, 7.IX, 21.IX, 5.X, 19.X, 2.XI, 16.XI, 30.XI, 
28.XII, wielkogabarytowe: 17.VI, 21.X.

Zabudowa wielorodzinna – odpady biodegradowalne 

i wielkogabarytowe

ALEKSANDROWICE biodegradowalne: 26.II, 8.IV, 22.IV, 6.V, 
20.V, 3.VI, 17.VI, 1.VII, 15.VII, 29.VII, 12.VIII, 26.VIII, 9.IX, 23.IX, 
7.X, 21.X, 4.XI, 18.XI, 30.XII, wielkogabarytowe: 08.V, 11.IX.
BALICE biodegradowalne: 25.II, 7.IV, 21.IV, 5.V, 19.V, 2.VI, 16.VI, 
30.VI, 14.VII, 28.VII, 11.VIII, 25.VIII, 8.IX, 22.IX, 6.X, 20.X, 3.XI, 
17.XI, 29.XII, wielkogabarytowe: 03.VII, 06.IX.

Dokończenie na kolejnej stronie
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Budujemy, 

remontujemy

Trwają czynności rozstrzygania 
przetargu na kolejny etap budowy Cen-
trum Kultury w Rudawie. Został 
już wykonany stan surowy zamknięty. 
W 2020 roku zaplanowano wykończenie 
wnętrza oraz zagospodarowanie terenu. 
W budynku znajdzie się sala wielofunk-
cyjna, biblioteka, świetlica środowisko-
wa, sala komputerowa, sala dla Klubu Se-
niora. Przeprowadzona będzie też rewita-
lizacja centralnej przestrzeni publicznej 
w Rudawie. Powstanie tu scena plenero-
wa, plac przy scenie, zasadzona zostanie 
zieleń. Inwestycja ma zostać zakończona 
w grudniu 2020.

Ogłoszono przetarg na budowę za-
plecza sportowego klubu „Wisła – Rzą-
ska”. Przy boisku powstanie budynek 
parterowy o powierzchni 217 m kwadr., 
który będzie zapleczem socjalnym klubu. 
Znajdą się w nim dwie szatnie dla zawod-
ników, pokój sędziów i pomieszczenia 
pomocnicze.

Trwa remont konserwatorski willi 
w Kochanowie. Ogłoszony przetarg na 
prace w 2020 roku obejmuje odtworzenie 
stolarki drzwiowej, schodów wewnętrz-
nych, prace instalacyjne i wykończenie 
wnętrza willi.

Został ogłoszony przetarg na opra-
cowanie dokumentacji projektowej dla 
przebudowy przepustu okularowego na 
przepust ramowy w ciągu drogi powia-
towej w Aleksandrowicach. W miejsce 
dwóch rur obok siebie powstanie jeden 
przepust prostokątny o większym świetle.

W najbliższym czasie zostanie ogło-
szony przetarg na rozbudowę drogi gmin-
nej nr 601714K w Brzoskwini. Na od-
cinku 822 m powstanie nowa konstrukcja 
drogi, chodnik najazdowy, mury oporo-
we, mijanki i odwodnienie.

Zakończono przebudowę ul. Dwor-
skiej w  Pisarach. Koszt inwestycji to 
550 tys. zł, z czego 260 tys. zł to dofi-
nansowanie z Funduszu Dróg Samorzą-
dowych. Inwestycja obejmowała: budo-
wę chodnika na odcinku prawie 270 m, 
budowę pobocza utwardzonego, koryta-
rza ciekowego, remont rowu oraz prze-
budowę nawierzchni jezdni na odcinku 
ok. 300 m. Przebudowa rozpoczęła się 
w październiku 2019.

Zakończyła się przebudowa drogi 
w Młynce. Wykonano nawierzchnię bitu-
miczną na odcinku ok. 140 m oraz chod-
nik z elementami kanalizacji deszczowej.

W grudniu zakończono wykonywanie 
nakładek bitumicznych na ul. Jurajskiej 
i ul. Różanej w Ujeździe.

BOLECHOWICE, BRZEZIE, KARNIOWICE, KOBYLANY biodegradowalne: 27.II, 
9.IV, 23.IV, 7.V, 21.V, 4.VI, 18.VI, 2.VII, 16.VII, 30.VII, 13.VIII, 27.VIII, 10.IX, 24.IX, 8.X, 
22.X, 5.XI, 19.XI, 31.XII, wielkogabarytowe: 19.V, 22.IX.
RUDAWA biodegradowalne: 24.II, 6.IV, 20.IV, 4.V, 18.V, 1.VI, 15.VI, 29.VI, 13.VII, 27.VII, 
10.VIII, 24.VIII, 7.IX, 21.IX, 5.X, 19.X, 2.XI, 16.XI, 30.XI, 28.XII, wielkogabarytowe: 04.IV, 
10.X.
ZABIERZÓW ul. Henryka Sienkiewicza biodegradowalne: 27.II, 9.IV, 23.IV, 7.V, 21.V, 4.VI, 
18.VI, 2.VII, 16.VII, 30.VII, 13.VIII, 27.VIII, 10.IX, 24.IX, 8.X, 22.X, 5.XI, 19.XI, 31.XII, 
wielkogabarytowe: 06.V, 09.IX.
ZABIERZÓW ul. Leśna biodegradowalne: 17.II, 10.IV, 27.IV, 11.V, 25.V, 8.VI, 22.VI, 6.VII, 
20.VII, 3.VIII, 17.VIII, 31.VIII, 14.IX, 28.IX, 12.X, 26.X, 9.XI, 23.XI, 21.XII, wielkogabary-
towe: 22.V, 25.IX.

GOPS szuka asystenta osoby niepełnosprawnej

W związku z realizacją na terenie gminy Zabierzów programu  „Asystent Osobisty Osoby 
Niepełnosprawnej”, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zabierzowie poszukuje osób, któ-
re byłyby zainteresowane podjęciem pracy w charakterze asystenta osoby niepełnosprawnej.

Osoby zainteresowane muszą posiadać: wykształcenie średnie wraz z minimum rocznym 
udokumentowanym doświadczeniem w udzielaniu bezpośredniej pomocy osobom niepełno-
sprawnym, lub dyplom potwierdzający uzyskanie kwalifikacji w zawodzie asystenta osoby nie-
pełnosprawnej.

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt osobisty w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecz-
nej w Zabierzowie przy ul. Cmentarnej 2  lub telefoniczny pod numerem 12 285 14 13 wew. 21.

Dokończenie z poprzedniej strony

Rok 2019 w gminie Zabierzów w liczbach. 

Ilu nas jest?

Liczba mieszkańców gminy Zabierzów według stanu na 31.12.2019 roku to: 25 727, 
w tym kobiet : 12 369 i  mężczyzn : 13 358. W porównaniu do stanu na dzień 31.12.2018r. jest 
to więcej o 239 osób. Pod względem liczby mieszkańców najludniejszy jest Zabierzów – 5554 
osoby, Rząska – 2431, Bolechowice – 2312, Rudawa – 1894, Balice – 1283 mieszkańców, Brze-
zie – 1191. Najmniej mieszkańców liczą: Młynka – 250, Kochanów – 373, Kleszczów – 380. 
Pozostałe sołectwa mają od  400 do tysiąca mieszkańców.

Najwięcej osób przybyło w sołectwie Bolechowice: 262. Najwięcej osób ubyło 
w sołectwie Zabierzów : 7. Nie zmieniła się natomiast liczba mieszkańców w sołectwach Młyn-
ka i Rząska.

Najstarsi mieszkańcy naszej gminy to mieszkanka Karniowic, która w 2020 ukończy 
102 lata oraz dwie panie z Zabierzowa, które w tym roku ukończą sto lat. Mamy też spo-
ro osób powyżej 81 roku życia: w Aleksandrowicach – 5 panów i 30 pań, w Balicach 
– 18 mężczyzn i 38 kobiet, w Bolechowicach – te liczby to 27 i 40, w Brzeziu – 9 i 22, 
w Brzezince – 10 i 18, w Brzoskwini – 5 i 25, w Burowie jest w grupie wiekowej powyżej 81 
roku życia więcej panów niż pań – 9 i 8, podobnie w Ujeździe – 8 panów i 6 pań, w Karniowi-
cach – typowo: mężczyzn 10 i kobiet 24, w Kleszczowie: panów 4 i pań 10, w Kobylanach – 
9 i 22, w Kochanowie – 3 i 9, w Młynce panowie szybko odchodzą – nie ma żadnego powyżej 
81 lat, jest natomiast 10 pań, w Niegoszowicach – 4 panów i 18 pań, w Nielepicach – 10 i 11, 
w Pisarach – 12 i 13, w Radwanowicach – 4 i 10, w Rudawie – 26 seniorów i aż 55 seniorek, 
w Rząsce – 34 i 62, w Szczyglicach powyżej 81 roku jest tylko 1 mężczyzna i aż 25 kobiet, 
w Więckowicach – 10 i 24, w Zabierzowie – 85 seniorów i 156 seniorek, w Zelkowie – wiek 81 
lat ukończyło 10 mężczyzn i 18 kobiet.

Wśród maluchów do drugiego roku życia mamy więcej chłopców niż dziewczynek 
w: Więckowicach, Szczyglicach, Rząsce, Niegoszowicach, Kobylanach, Karniowicach (tu 
ogromna przewaga chłopców-  22 a dziewczynek tylko 6), Brzezince, Bolechowicach, Zelko-
wie, Ujeździe, Zabierzowie, Kleszczowie i Młynce. Więcej dziewczynek niż chłopców urodziło 
się w ostatnich dwóch latach w: Burowie, Rudawie, Radwanowicach, Pisarach, Nielepicach, 
Brzeziu, Balicach i Kochanowie. Tyle samo wśród dzieci do drugiego roku życia jest dziewczy-
nek co i chłopców w Aleksandrowicach i Brzoskwini.

W naszej gminie w 2019 roku najwięcej dzieci urodziło się w styczniu, najmniej w maju.


